
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Kniha Zlín se představuje 

 
Nakladatelství, které má moravskou lokaci přímo v názvu, představuje další výstava 
Památníku písemnictví na Moravě z cyklu „Moravská vydavatelství se představují“. 
Kniha Zlín zní stroze a lokálně, přesto v kompaktní expozici představí vedle moravské 
literatury také řadu světových knižních bestsellerů.  
 
Vydavatelský profil Knihy Zlín tvoří pět edic: Edice Walt se zaměřuje na díla básnická či 
jinak poetická, beletrizovanou poezii a regionální literaturu. Ke čtenářům se tak dostanou 
verše a příběhy zejména z Valašska. V edici Neewit se čtenáři setkávají s novou evropskou 
prózou, s talentovanými, převážně mladými spisovateli ze středoevropského a 
východoevropského prostoru, nutno říci s literaturou u nás dosud málo objevenou, a to včetně 
té slovenské. Edici Track zaplňují díla autorů, kteří navzdory svému poměrně mladému věku 
a především díky přístupu a novátorství už nasadili laťku evropské literatury vysoko. Edice 
Tema vybírá pro český trh knihy autorů, kteří jsou ve světě tzv. non-fiction současnou 
špičkou a zaobírají se otázkami, jež si klade v této době téměř každý moderní člověk. Jak 
vznikl vesmír? Jaká je podstata kvantové teorie? Proč cestujeme? A konečně snad 
nejproslavenější zlínská edice Fleet sdružuje stálice evropské prózy. Dokladem mohou být 
detektivky norského spisovatele Jo Nesbøho, nebo román anglického autora Simona Mawera 
Skleněný pokoj, vyprávějící příběh brněnské vily Tugendhat. Nejnovější knihy tohoto 
nakladatelství si mohou návštěvníci Památníku písemnictví na Moravě prohlédnout během 
celého parného léta v chladivých zdech rajhradského benediktinského kláštera. 
 
VÝSTAVA: Nakladatelství Kniha Zlín 
KDE:  Památník písemnictví na Moravě, Rajhrad 
KDY:  od 21. května do 28. září 2014 
KURÁTOR: PaedDr. Libor Kalina 
 
 
Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad,  
http://www.muzeumbrnenska.cz, rajhrad@muzeumbrnenska.cz, tel.: +420 547 229 932 
 


